
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle § 2586 a naši. zák.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

Článek l.

Smluvní strany

Objednatel:

Obec Hluboké Mašůvky

se sídlem Hluboké Mašůvky 10, 671 52 Hluboké Mašůvky

zastoupený: Leonou Kučerovou, starostkou

oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Jiří Malec, místostarosta

bankovní spojení: 1584001369/0800

1C:00292770 DIČ: CZ00292770

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:

COLAS CZ, a.s.

se sídlem Rubeška 215/1,190 00 Praha 9

zastoupený: Ing. Pavlem Armutidisem, manažerem regionu Jižní Morava, na základě plné moci

oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Zdeněk Žák, hlavní stavbyvedoucí

bankovní spojení: 

1C:26177005 DIČ:CZ26177005

údaj o zápisu v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 6556

(dále jen „zhotovitel")



Článek II.

Předmět smlouvy

l. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na svůj náklad, na své
nebezpečí a v době sjednané v této smlouvě dílo spočívající ve zhotovení stavby „Oprava místní
komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku 1,2 (Za Školou)" a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli
za provedení díla cenu ve výši dohodnuté v či. V této smlouvy.

2.

3.

•

Předmět díla je vymezen soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

Součástí předmětu díla je též:

vybudování, bezpečný provoz a následné odstranění zařízení staveniště,

zpracování dokumentace skutečného provedení stavby (v jednom výtisku),

provedení všech obecně závaznými předpisy a smlouvou předepsaných zkoušek,
vč. zabezpečení revizí a atestů ve smyslu technických norem, vztahujících se k prováděnému předmětu
díla,

vytyčení stávajících inženýrských sítí v oblasti realizace stavebních prací

další práce, činnosti a úkony související s prováděním díla (např. zajištění povolení k zvláštnímu
užívání komunikací a veřejných ploch, dopravních opatření, povolení dočasného umístění či přemístění
dopravních značek apod.),

Náklady na výše uvedené činnosti jsou součástí ceny díla.

Článek III.

Místo provedení díla, podklady a součinnost objednatele

l. Místem provedení díla jsou Hluboké Mašůvky, intravilán obce.

2. Objednatel předal zhotoviteli k provedení díla následující podklady, doklady a dokumentaci:

 soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr dle odst. 2 či. II. této smlouvy o dílo

 projektovou dokumentaci,

 stavební povolení a územní rozhodnutí

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob (vč. dokumentů
uvedených v odst. 4.) nejpozději do 7 dnů od data předání písemného pokynu objednatele zhotoviteli
k zahájení prací. O předání a převzetí staveniště sepíší smluvní strany protokol.

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"



4. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro plnění jeho závazků podle
této smlouvy, zejména mu včas a řádně předávat potřebné doklady, zabezpečovat plnění povinností,
které na sebe převzal, resp. které pro něj jakožto stavebníka vyplývají z příslušných právních předpisů,
vydaných povolení či jiných dokumentů, týkajících se prováděné stavby, zúčastňovat se jednání, na
nichž je účast objednatele nezbytná či žádoucí, a poskytnout zhotoviteli všechny informace potřebné
pro řádné provádění díla.

Článek IV.

Doba plnění

l. Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat objednateli ve lhůtě 3 po sobě jdoucích kalendářních
měsíců od data zahájení realizace díla.

2. Realizace díla bude zahájena předáním písemného pokynu objednatele zhotoviteli k zahájení prací.

3. Časový harmonogram provádění díla, respektující zadávací požadavky objednatele, je uveden v
příloze č. l této smlouvy. Harmonogram začíná termínem předání a převzetí staveniště a končí
termínem předání a převzetí díla, včetně lhůty pro vyklizení staveniště.

Článek V.

Cena díla

l. Cena díla se sjednává v souladu se zákonem o cenách dohodou smluvních stran a činí:

cena bez DPH: 4 760 631,71 Kč

DPH ( 21 %):

cena včetně DPH:

999 732,66 Kč

5 760 364,37 Kč

(slovy: pět milionů sedm set šedesát tisíc tři sta šedesát čtyři korun českých třicet sedm haléřů).

2. Cena uvedená v odst. l je stanovena na základě soupisu prací, dodávek a služeb (výkazu výměr),
předaných objednatelem podle či. lil. odst. 2 písm. a) této smlouvy, a podle objednatelem přijatého
nabídkového položkového rozpočtu zhotovitele (příloha č. 2 této smlouvy).

3. Jednotkové ceny v nabídkovém rozpočtu jsou uvedeny bez DPH a jsou pevné po celou dobu platnosti
této smlouvy. Dojdeti po datu uzavření této smlouvy ke změně sazby DPH, bude výše DPH i celková
cena díla vč. DPH upravena podle daňových předpisů, platných v době uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Kromě důvodů uvedených vodst.3 je cenu díla možno změnit pouze v případě dodatečných
stavebních prací, jejichž potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností v průběhu
provádění díla, a které jsou nezbytné pro provedení díla. Provedení dodatečných prací musí předem
odsouhlasit objednatel. Ocenění dodatečných stavebních prací se bude řídit položkovým rozpočtem,

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"



který je přílohou této smlouvy, tzn. dodatečné stavební práce budou oceněny jednotkovými cenami
uvedenými v rozpočtu dle přílohy této smlouvy. Pokud rozpočet takovéto stavební práce (položky)
neobsahuje, zhotovitel se zavazuje dodržet cenovou úroveň, v níž je zpracován smluvní rozpočet. Pro
ocenění takových dodatečných prací budou využity odpovídající položky z ceníku stavebních prací URS,
a.s. Jednotkové ceny těchto položek budou oproti aktuální cenové úrovni procentuálně upraveny podle
schématu použitého zhotovitelem při zpracování smluvního rozpočtu (bude uplatněna průměrná
odchylka od cenové hladiny ceníku ÚRS, a.s., vyplývající ze smluvního rozpočtu).

Článek VI.

Platební podmínky

l. Cena díla bude objednatelem hrazena průběžně na základě faktur  daňových dokladů (dále jen
faktur), vystavovaných zhotovitelem v měsíčním intervalu. Fakturovány budou práce provedené za
příslušný kalendářní měsíc provádění díla, zjištěné (vykázané) k poslednímu dni každého měsíce (tento
den je datem uskutečnění zdanitelného plnění). Zhotovitel předloží objednateli nejpozději do 5
pracovních dnů následujícího měsíce oceněný soupis prací, dodávek a služeb provedených za uplynulý
měsíc. Závěrečný soupis prací, dodávek a služeb předloží zhotovitel objednateli nejpozději do 5
pracovních dnů po protokolárním předání a převzetí dokončeného díla. Objednatel je povinen vždy
provést kontrolu předloženého oceněného soupisu prací, dodávek a služeb a vrátit jej zhotoviteli (se
svým stanoviskem) nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení.

2. Po odsouhlasení oceněného měsíčního soupisu provedených prací dodávek a služeb objednatelem
zhotovitel vystaví a zašle objednateli nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po dni uskutečnění
zdanitelného plnění fakturu. Konečnou fakturu zhotovitel vystaví na základě odsouhlaseného
závěrečného soupisu prací, dodávek a služeb a zašle objednateli nejpozději do 15.dne po
protokolárním předání a převzetí dokončeného díla.

3. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví, zákonu o dani z přidané
hodnoty (mít náležitosti daňového dokladu), přičemž musí obsahovat:

a) označení daňového dokladu a jeho pořadové číslo,

b) identifikační údaje objednatele (vč. 1C, DIČ a údaje o zápisu v OŘ nebo jiné evidenci),

c) identifikační údaje zhotovitele (vč. 1C, DIČ a údaje o zápisu v OŘ nebo jiné evidenci),

d) označení uzavřené smlouvy (číslo, datum),

e) označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada provedena,

f) popis předmětu plnění,

g) datum vystavení a odeslání faktury,

h) datum uskutečnění zdanitelného plnění,

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Masůvky, U Křížku, Za Školou"



i) datum splatnosti,

j) výši částky bez DPH celkem a základny podle sazeb DPH,

k) sazby DPH,

l) výši DPH celkem a podle základen, zaokrouhlené podle příslušných předpisů,

m) cenu celkem, včetně DPH,

n) částku k proplacení,

o) jméno a podpis oprávněné osoby.

Nedílnou součástí faktury (její přílohou) musí být odsouhlasený oceněný soupis provedených prací,
dodávek a služeb podle odst. l.

4. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli fakturu ve lhůtě splatnosti, která se sjednává na 30 dnů
od data doručení faktury objednateli. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání fakturované částky z
účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel má v plánu
financovat realizaci této zakázky prostřednictvím úvěru, přičemž je možné, že faktury budou hrazeny
přímo úvěrující bankou na účet zhotovitele.

5. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli vystavenou fakturu, jestliže neobsahuje náležitosti podle
odst. 3 nebo údaje v ní obsažené (vč. přílohy) jsou věcně či cenově nesprávné. Objednatel musí fakturu
vrátit doporučeným dopisem s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací, a to tak, aby byla doručena
zhotoviteli do data její splatnosti. Při nesplnění těchto podmínek je objednatel v prodlení s placením
částky, která měla být fakturována správně.

6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohové platby.

7. V případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého plnění je zhotovitel oprávněn přerušit práce
na díle do doby zaplacení dlužné částky. Po tuto dobu není v prodlení se splněním termínu dokončení
a předání díla.

8. Zhotovitel je povinen řádně uchovávat originál této smlouvy o dílo, včetně případných dodatků,
veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací veřejné
zakázky.

9. Zhotovitel je povinen v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole umožnit výkon
kontroly všech dokladů vztahujících se k realizaci předmětu plnění veřejné zakázky, poskytnout
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, veškeré doklady
související s realizací předmětu plnění veřejné zakázky, umožnit průběžné ověřování všem osobám
oprávněným k provádění kontroly. Těmito oprávněnými osobami jsou objednatel a jím pověřené osoby,
územní finanční orgány a případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. Zhotovitel má dále
povinnost zajistit, aby obdobné povinnosti ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky plnili také jeho
případní subdodavatelé.

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou'



Článek Vil.

Staveniště a zařízení staveniště

l. Zhotovitel je povinen užívat staveniště jen pro účely související s prováděním díla a při užívání
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. Zhotovitel je také povinen po celou dobu
realizace díla zachovat bezpečný přístup osob na pozemky a do objektů, které bezprostředně přiléhají
ke staveništi.

2. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí technické
infrastruktury, předané mu objednatelem, a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodržením.
Neodpovídá však za škody na stávajících sítích technické infrastruktury, které nebyly vyznačeny v
podkladech objednatele.

3. Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami s respektováním obecných
požadavků a podmínek na výstavbu.

4. Jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel v případě potřeby i připojení na odběrná místa
potřebných médií a jejich rozvod po staveništi. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí
místa a náklady na jím spotřebované energie uhradit (jako součást ceny díla).

5. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a průběžně ze staveniště
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi.

6. Zhotovitel odstraní zařízení staveniště a vyklidí staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne předání a
převzetí díla, pokud v zápise o předání a převzetí díla není dohodnuto jinak (zejména z důvodu potřeby
ponechání zařízení, nutných pro provedení odstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a
převzetí díla). Nevyklidíli zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn
zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou; náklady s tím spojené uhradí zhotovitel ve lhůtě do 15 dnů
od jejich vyúčtování objednatelem.

Článek Vlil.

Provádění díla

l. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zavazuje se však brát v úvahu upozornění a
pokyny objednatele, týkající se možného porušování smluvních povinností zhotovitele při provádění
díla.

2. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí od
něj převzatých nebo pokynů mu objednatelem k provedení díla daných, jestliže zhotovitel mohl tuto
nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.

3. Veškeré odborné práce podle této smlouvy musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho
podzhotovitelů, kteří mají příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel při zahájení stavby určí osobu

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"



stavbyvedoucího, která zabezpečuje odborné vedení provádění stavby a má pro tuto činnost oprávnění
podle zákona č. 360/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Zajistí, aby jméno a příjmení
stavbyvedoucího bylo uvedeno v protokolu o předání a převzetí staveniště a bylo zapsáno do
stavebního deníku s rozsahem jeho oprávnění a odpovědnosti. V případě personální změny ve výkonu
této funkce zabezpečí zhotovitel bez zbytečného odkladu příslušnou změnu tohoto zápisu.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat právní předpisy a relevantní ustanovení českých technických norem
přejímajících evropské normy. Zavazuje se dodržovat též veškeré podmínky vyplývající z vydaných
rozhodnutí a závazných stanovisek, která mu objednatel k provádění díla předal.

5. Zhotovitel se zavazuje, že k provádění díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci
či předepsaný průvodní doklad, jeli to pro jejich použití nezbytné podle příslušných předpisů. Na
vyzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla, doloží soubor certifikátů, či jiných
průvodních dokladů rozhodujících materiálů, užitých k provedení díla.

6. Zhotovitel při provádění díla provede potřebná opatření, která zamezí nežádoucím vlivům stavby na
okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré
podmínky vyplývající z právních předpisů, řešících problematiku vlivu stavby na životní prostředí,
problematiku odpadového hospodářství apod.

7. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární
ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy.
Odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím na staveništi zdržují; je
povinen zajistit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a zabezpečit provedení příslušných
proškolení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně.

8. Po staveništi se mohou pohybovat pouze zástupci objednatele a osoby vykonávající technický a
autorský dozor, či jiné osoby uvedené v odst. 10, při povinnosti dodržovat bezpečnostní pravidla a
předpisy.

9. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavební deník, do kterého zapisuje
skutečnosti předepsané stavebním zákonem a příslušnými prováděcími předpisy. Stavební deník bude
po dobu provádění stavby uložen u zhotovitele. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, resp. jím
pověřeným pracovníkům technického nebo autorského dozoru, příp. koordinátorovi bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci na staveništi nebo autorizovanému inspektorovi (působíli v rámci prováděné
stavby) kdykoliv do stavebního deníku nahlédnout, případně do něj činit záznamy. Povinnost vést
stavební deník končí dnem dokončení stavby, resp. dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího
řízení a vad a nedodělků zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Poté zhotovitel předá bez
zbytečného odkladu originál stavebního deníku objednateli.

10. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru jsou povinni se
vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku, učiněným zhotovitelem, nejpozději do 5 pracovních dnů
ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. Nesouhlasíli zhotovitel se
zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel, jím pověřená osoba vykonávající funkci

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"



technického dozoru, nebo jiné osoby působící na stavbě na straně objednatele a mající oprávnění k
zápisům do stavebního deníku (např. autorský dozor, koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci na staveništi), musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů ode
dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. Jakýkoliv záznam ve stavebním deníku
nelze považovat za změnu této smlouvy.

11. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistíli, že zhotovitel provádí dílo v rozporu s
povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně závazných předpisů, je oprávněn písemně
požadovat, aby zhotovitel dílo prováděl řádným způsobem a odstranil nedostatky vzniklé vadným
prováděním díla. Neučiníli tak zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o porušení jeho
povinnosti, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.

12. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele zápisem ve stavebním deníku (nebo jinou prokazatelnou
formou) nejméně 3 pracovní dny předem ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou
zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Neučiníli tak, je povinen na žádost objednatele práce na svůj
náklad odkrýt. Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn
předmětné práce zakrýt. Budeli objednatel v tomto případě dodatečně požadovat jejich odkrytí, je
zhotovitel povinen odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly řádně
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou vadného stavu a následným
zakrytím zhotovitel.

13. Minimálně jednou měsíčně za účelem kontroly průběhu provádění díla bude objednatel
organizovat kontrolní dny za účasti zhotovitele a jím pověřených pracovníků technického a autorského
dozoru, či jiných osob, působících při výstavbě pro objednatele ve smyslu příslušných právních
předpisů (např. koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, autorizovaný
inspektor). Konání kontrolního dne je povinen objednatel oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem.
Z kontrolního dne pořizuje objednatel zápis, který předá všem zúčastněným.

14. Nebezpečí škody na díle nese po dobu jeho provádění zhotovitel. Vlastnické právo k dílu přechází
na objednatele postupně, a to úhradou faktury na příslušnou část díla. Nebezpečí škody na díle
přechází na objednatele dnem protokolárního předání a převzetí dokončeného díla.

15. Zhotovitel má povinnost být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně případných
škod způsobených jeho pracovníky, resp. pracovníky podzhotovitelů do výše odpovídající možným
rizikům ve vztahu k charakteru stavby a jejímu okolí, nejméně však na částku 3 mil. Kč pro jednotlivou
pojistnou událost, a to po celou dobu provádění díla. Doklady o tomto pojištění je zhotovitel povinen
předložit objednateli do 14 dnů po podpisu smlouvy o dílo.

Článek IX.

Předání a převzetí díla, užívání stavby

l. Zhotovitel písemně oznámí objednateli nejpozději 10 dnů předem, kdy dílo bude dokončeno a
připraveno k odevzdání, a současně vyzve objednatele k převzetí díla.

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"



2. Objednatel se zavazuje nejpozději k datu stanoveném zhotovitelem podle odst. l zahájit řízení o
předání a převzetí díla (dále též přejímací řízení), řádně v něm pokračovat a dokončené dílo převzít.
Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení všech zkoušek, předepsaných zvláštními
předpisy, platnými technickými normami, a touto smlouvou, včetně předání příslušných dokladů.

3. Zhotovitel je povinen připravit a doložit v rámci přejímacího řízení doklady, odpovídající povaze díla,
dokumentující jeho řádné provedení:

a) dokumentaci skutečného provedení díla,

b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, jeli relevantní,

c) výsledky prověření prací a konstrukcí v průběhu provádění díla zakrytých, včetně příslušných zápisů
a dokladů, jeli relevantní,

d) originál stavebního deníku,

e) ostatní doklady stanovené právními předpisy a technickými normami.

Nedoložíli zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

4. O průběhu přejímacího řízení pořídí smluvní strany oboustranně podepsaný zápis, ve kterém mj.
uvedou:

a) údaje o zhotoviteli a objednateli,

b) stručný popis díla, které je předmětem předání a převzetí,

c) zhodnocení jakosti provedeného díla,

d) dohodu o způsobu a termínu vyklizení staveniště,

e) seznam předaných dokladů,

f) prohlášení objednatele, zda dílo přejímá.

Nedoložíli zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

5. Objednatel převezme dokončené dílo, pouze jeli bez jakýchkoliv vad a nedodělků, příp. na něm
váznou pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

6. Pokud se při přejímacím řízení prokáže, že dílo není dokončeno nebo že není ve stavu schopném
předání a převzetí, objednatel dílo nepřevezme a v zápise uvede důvody odmítnutí převzetí díla. Po
odstranění nedostatků, pro které dílo nebylo převzato, zhotovitel vyzve objednatele k opakovanému
přejímacímu řízení, přičemž je povinen uhradit objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při
neúspěšném přejímacím řízení.

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"



Článek X.

Odpovědnost za vady díla, záruční doba

l. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a převzetí, a dále za vady díla zjištěné
po dobu záruční lhůty, a to jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou nebo vyšší
mocí, případně běžným opotřebením.

3. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím podkladů předaných
mu objednatelem nebo dodržením jeho nevhodných pokynů v případě, že zhotovitel ani při vynaložení
odborné péče nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů nemohl zjistit, nebo na tuto skutečnost
písemně upozornil a objednatel na jejich použití či dodržení trval.

4. Záruční lhůta zhotovitele na kvalitu díla se sjednává v délce 60 měsíců.

5. Běh záruční lhůty začíná dnem podpisu zápisu o předání a převzetí díla. V případě, že objednatel
řádně nabídnuté dílo v rozporu se svými povinnostmi nepřevzal, začíná záruční doba běžet dnem, kdy
měl objednatel povinnost dílo převzít.

6. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za
které zhotovitel odpovídá.

7. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem opraveny,
běží záruční lhůta opětovně ode dne provedení reklamační opravy, nejdéle však do doby uplynutí 12
měsíců od skončení záruky za celé dílo.

8. Objednatel je povinen vady díla písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjištění. Reklamace se považuje za včas uplatněnou, bylali nejpozději v poslední den záruční lhůty
doručena zhotoviteli.

9. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují. Dáte v reklamaci musí objednatel
uvést, jakým způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat buď odstranění
vady opravou, jeli vada opravitelná, pokud opravitelná není, je oprávněn požadovat odstranění vady
dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, zařizovacích předmětů, svítidel apod.), nebo přiměřenou
slevu z ceny díla.

10. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli,
kdy reklamaci obdržel, zda ji uznává, jakou lhůtu navrhuje k odstranění vad nebo z jakých důvodů
reklamaci neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.

11. Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění oprávněně reklamované vady, nejpozději
však do 15 dnů po obdržení reklamace, neníli dohodnuto jinak. Pokud tak neučiní, je povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu podle či. XI. této smlouvy.

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"



12. Nenastoupíli zhotovitel k odstranění reklamované vady do 15 dnů po obdržení reklamace nebo v
dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou
nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

13. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro
odstranění vad a vytvořit podmínky pro jejich odstranění. Pokud tak neučiní, není zhotovitel v prodlení
s termínem nastoupení k odstranění vady, ani s dohodnutým termínem pro odstranění vady.

14. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

Článek XI.

Smluvní pokuty

l. V případě prodlení zhotovitele se splněním termínu dokončení díla sjednaného v či. IV. odst. l této
smlouvy zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla (bez DPH) za každý den prodlení.
Zhotovitel však není v prodlení v případě, že k němu došlo z důvodů okolností na straně objednatele,
nebo při působení vyšší moci.

2. Pokud bude zhotovitel v prodlení se splněním dohodnutých termínů odstranění vad a nedodělků
uvedených v zápise o předání a převzetí díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši l 000, Kč za
každou vadu (nedodělek), u níž je v prodlení, a za každý den prodlení.

3. Neodstraníli zhotovitel ve sjednaném termínu vadu reklamovanou v záruční době, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši l 000, Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a za
každý den prodlení.

4. Pokud zhotovitel nenastoupí k odstranění reklamované vady v termínu podle či. X. odst. 11 nebo v
termínu jinak dohodnutém, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši l 000, Kč za každý den, o který
nastoupí později.

5. Pokud zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, a neníli sjednán, pak ve lhůtě do 15
dnů od termínu předání a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,
Kč za každý započatý den prodlení.

6. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí
být uvedeno porušení povinnosti strany povinné, ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní
pokuty opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty.

7. Strana povinná uhradí straně oprávněné vyúčtovanou smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů od dne
obdržení příslušného vyúčtování.

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"



8. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody způsobené jí
porušením povinnosti povinnou stranou, na niž se smluvní pokuta vztahuje, a to ve výši přesahující
smluvní pokutu.

Článek XII.

Vyšší moc

l. Vyšší mocí se rozumí výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvní strany,
před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy o dílo, které se strana
nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.

2. Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo okolnosti,
zejména:

a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze zahraničí,

b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská válka,

c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka, vyvolaná jinými osobami než jsou zaměstnanci
zhotovitele a podzhotovitelů a osoby působící na straně těchto subjektů,

d) nepředvídaný výskyt či působení válečné munice, výbušnin, ionizujícího záření nebo kontaminace
radioaktivitou, pokud nebyla způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo
radioaktivitu použil, resp. způsobil zhotovitel nebo osoby působící na jeho straně,

e) přírodní katastrofy, jako je zemětřesení, vichřice, blesk nebo vulkanická aktivita,

f) nově přijatá opatření státních orgánů, způsobující nemožnost plnění smlouvy o dílo.

3. Pokud se provedení předmětu díla nebo jeho částí za sjednaných podmínek stane z důsledků vzniku
či působení vyšší moci nemožným, nebo tyto okolnosti plnění ztíží či jinak negativně ovlivní, strana,
která se důvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu ke změně smlouvy, nebo má za podmínek,
uvedených v dalších odstavcích, právo od smlouvy odstoupit.

4. Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc,
právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení
o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšší moc, pokud její účinky nastaly v době, ve které je zhotovitel
v prodlení.

6. Důsledky z působení vyšší moci může každá smluvní strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění
vzniku vyšší moci.

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Masůvky, U Křížku, Za Školou'



Článek XIII.

Odstoupení od smlouvy

l. Nastanouli u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání oprávněných zástupců smluvních stran.

2. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit v těchto případech podstatného porušení
smlouvy:

a) prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 60 dnů,

b) nepředložení dokladů zhotovitele o pojištění odpovědnosti za škodu objednateli ani v dodatečné
přiměřené lhůtě,

c) pokud zhotovitel provádí dílo v rozporu s povinnostmi vyplývajícími ze smlouvy nebo z obecně
závazných předpisů, objednatel zjednání nápravy podle či. Vlil. odst. 11 této smlouvy požadoval a
zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstranil nedostatky vzniklé tímto vadným prováděním,
nebo po uplynutí této lhůty nepřestal dílo provádět nevhodným způsobem.

3. Oprávněná smluvní strana je povinna své odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně bez
zbytečného odkladu poté, co se o porušení příslušné smluvní povinnosti dozvěděla. V oznámení o
odstoupení od smlouvy musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje s výslovným
odvoláním na příslušné ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto
náležitostí je odstoupení neplatné.

4. Smlouva zaniká dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

5. Odstoupíli objednatel od smlouvy na základě ujednání z ní vyplývajících, sjednávají se povinnosti
smluvních stran takto:

a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště,

b) objednatel umožní přístup zhotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné náležitosti
v souvislosti s ukončením prací,

c) zhotovitel do 15 dnů od data odstoupení od smlouvy vyhotoví soupis všech provedených prací a
uskutečněných dodávek a služeb, oceněný podle způsobu, kterým byla stanovena cena díla,

d) zhotovitel oceněný soupis provedených prací, dodávek a služeb předá objednateli k odsouhlasení,

e) objednatel se vyjádří k oceněnému soupisu prací, dodávek a služeb nejpozději do 5 dnů od jeho
obdržení,

f) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí provedených prací na stavbě,

g) objednatel je povinen do 15 dnů od obdržení vyzvání zahájit přebírání prací a sepsat zápis o předání
a převzetí, podepsaný oprávněnými zástupci obou stran,

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"



h) zhotovitel odveze svůj nezabudovaný nevyúčtovaný materiál a zařízení a vyklidí staveniště
nejpozději do 15 dnů po předání a převzetí prací objednatelem podle písm. g),

i) zhotovitel provede (s použitím oceněného soupisu prací, dodávek a služeb, zpracovaného a
odsouhlaseného podle předchozích ustanovení tohoto odstavce) finanční vyčíslení všech provedených
prací, dodávek a služeb, všech dosud vyúčtovaných prací, dodávek a služeb a zpracuje konečnou
fakturu, ve které budou uplatněny zbývající (dříve neuplatněné) finanční nároky vůči objednateli ke dni
odstoupení od smlouvy,

j) objednatel uhradí konečnou fakturu ve lhůtě splatnosti podle či. VI. této smlouvy.

8. Výše uvedeným ujednáním není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

Článek XIV.

Ustanovení o doručování

l. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručují na adresu objednatele nebo zhotovitele
uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně adresy některého
z účastníků je povinen tento účastník neprodleně písemně, doporučeným dopisem, faxem nebo
elektronicky emailem a následně potvrzeným doporučeným dopisem bez zbytečného odkladu po
jejich zjištění, oznámit druhému účastníkovi tuto změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Nebylli objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím
poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedneli si účastník zásilku do deseti kalendářních dnů
od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník o doručení
nedozvěděl.

Článek XV.

Závěrečná ustanovení

l. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se dohodly, že případné spory, vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou, budou
řešit především vzájemnou dohodou. Spory nevyřešené dohodou budou rozhodovány příslušným
obecným soudem.

4. Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou písemných a
číslovaných dodatků.

5. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 1921,§
1963 odst. l, § 1976, § 1978, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2611, § 2618, §§ 2620  2622, § 2629
odst. l občanského zákoníku.

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"



6. Případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění, nemají přednost
před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními zákona, byť by tato ustanovení neměla donucující
účinky.

7. Tato smlouva se sepisuje ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních.

8. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít obchodní
smlouvu, že si tuto smlouvu přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své
podpisy.

9. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí se zpřístupněním, či zveřejněním celé této smlouvy
v jejím plném znění, včetně jejích příloh.

Článek XVI.

Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 žák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném
znění

Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena zastupitelstvem obce Hluboké
Mašůvky, konaném dne 26.3.2024, usnesením č. 11.

V Hlubokých Mašůvkách dne .....Y.:.../.:..<'

za objednatele
Leona Kučerová

starostka

Ve Znojmě dne ..^..^'^^^

za zhotovitele

Ing. Pavel Armutidis
manažer regionu Jižní Morava

č. l  Časový harmonogram provádění díla

č. 2  Položkový nabídkový rozpočet (oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr)

Smlouva o dílo „Oprava místní komunikace  Hluboké Mašůvky, U Křížku, Za Školou"





!
l
Q)<
a.
tu

l.
l
l
?

l
l
•o.

l
ar

g
3;

l l
 <

3
s l

s

^3

âi

l
u.

a.
o

•s

l
a.

l

i'
g i
s i:

g.

l
s'.
^
l

ÎB<

3

l
<.
o

l

l
l
$

(O

lsi
12
^

Ill
lil
1»

Ill
lni

Úl

II
1^>

lIll
Ill

M

Ill

lil
|í|
C

Ill
M

<0

l§i
Iŝ

00 Ol *.

II

Ill
lil
i>

Ill

IllIlllsiII
li
Ill

N)

'li

0<
l w;
o

18

l
l
ň

11n
11^
s l
C

Ill
s'l

o
o

ň)

l
?
o

C
3

l
<D

I

l
tt>.

(U
U)<
C'
<
^
C

l
7~
C

M

N
iiu"
U)'
X
°.
o
C

i l l

4

co

l
l

10

K

l

s

K

|K|

lsi

l Sál

lsi

lsi

CJ
—k,

i

s'

i

l

o
o
3

s
3
W
3̂̂

7
o
3

i
o
(D

^<>
a,
o
3
3

1^

p<
0)
O)
o

3
O)

11
i 3
^ o

(Q
a» ^
S °!

o
o
</>
C
o
C

y ^
W. ^
o Q)

?

^

?
K

NÍ
^
C

N3

o
C



i l
lili

".lC
|3
M3
IQ o.
B< a»<
3 3

II
r*

&3
3 5*3
3 l' ^
135;
O ®" 'ffi'
c a. o.

3 3
'»' o o
§• l?

sx *<

li
li f l
lili
IS8
It ^1

Ill
11: II

M

l
s
á§

o
®

?r
<D

3
o

o ®
o. ?r
o o
^ 3

o
a a.

uT3D
±^

10fcď

s 01 00
<0 ^
GO <D^1

4S».<0 Úl
^ o E^.00

10 ^W
O) 0» o

ff
CL

8
u

M Ł

{
g
o.
o

li
3 iIll
Ill
N <
i5 o

o
0

o. m
2. aí~ "

I
C

^ !' ^11
s' i &

EU O

^u
i l
^ o
O)

^
11)

< "<
CU Ł:»

fi
m
n<

l
Oi

y

o?
s'
l

^

7,
o
s
C
z

i
m

?

l
1^

l'"
?
C
^
^<
N<
?s
C



i
l

i

l

I
l
l

i

l

>
•a

l
m

s
•A

2
s

co

co

70
C
co
z

ô

^

l

Úl

t»I

l

m

u
Úl
s
g

^

4>.

g

m

l
m

~4

s
§

Ml * l O

M

l

M

!
g

ň

o

l
m

g
§
ě

o

$.

i
m.

i
m
>

l

2

§
o
o

l
li
c|
z|

m|

l
či

2|
l

M

l
t
o

j
l

§

i
^

s
A

^.

é
00l
'<0 l

M

s
s

5
M

s
g

2
U)
g

l
Ł
§

o
o

s
M

I
s
s
°°
2.

M

a
U)

l
^L

<0

y
<D

s.

Úl

s.

s
I

5

l.

W

^
l
s.

i
l
i

l
u

s'

l

l

l
C

l:
l

i
3T

•o
l
1

l
W

g
C
z

l

i
C

l
N<



s §
U M

s s
^'s

gs

"s

l
ll
l
l
i
l
l

IS!lil
l B i
5 JI
II
lil
Bl
11
i

S s s

a> 00 00

y K řá
8 § §

§ K ^
8 8 8

S ^ S
s 8g

SéS
s s s

00^ s

rj M

3 g
o

s s s

?
?

B s §
Gď N)s
a s 'ss s s5' o

11 ŁKs s =:
g M

u!
g»• Í5l% E:

ĚSíĚI^s

^: Si
lišil

5 § •<̂
sil

lE3
g^

,g s

8
l "

?I l i
II g s

111
g

u

a

l

i
§

SI

Is § g

l i
rsj

íá y S
l g § §

|§ 8 8

211 IsII
§ 8 S

?

li
II

M
" M

Is ! !
2 íS S

g S 2

KIS s

n
? s

3

o

sí
s
§

i
s

?

l

l
l

si

^

w\

51

SSSÍ§S8S 8
Ji2^ÍiiÍ Í
S^S§S33S "
^ggKSgyg S

C

11(11^
líllllí
lll!lil
s^ S? Łlili

lili
lil
ill
Ill

S S
ggi
i I
" B. a§i J^ sg|53 ==l i%^í9
p. lig5 &§•í§is 3

b 3b§ 8
<r Ills •"'s'"

g si si n 3<i sg'5 II^3 3g l a^3
m

s3 <

?N ^

ijill f!
1311 i N

l. u 'ZL iílÍKiíi

s
u s

^yM^^^^M
Is § § § § 8 § §

y
8

»  g §
ls § § g s g g gl.g.l

O) ro >. cnoa
O) ? Q o>

l g S ^ g é S é S
l'i g s § s § 8 8

8

u

l

"! N) N>

SSSg S S 3
O »• 00 CD ~*J CO pí >. O)
s a s 2 s 3 S S

!
s

s

K
g
s s

i 3 o g^i. i
g,
ps
4^, g"s o i
ía

11
^.

ss
B.

! l

l
l l

p.<

l ? l S "í°SSSSo ^ S s
Kí4i>.N».S«io^a> o ^ ^

íá
"8

^
s

§ y
g

o ^

l l
§ §

K^> W>.^0) K)!^
2NÉS83SK 2 K §

00 ÓÓ CTÍ 0> Ol O(3 S Hi 5;
g g 8 S 'S 3 S S S 2

I

l

l

?
ss

SS § §8 ss. a> M

o o s? s s
g. i3 gN» ss. 8 § gs o o

s

y gg
ě
i s s..

;• i S
s 3'

» I is
8 a.^ l. so s
its s

^ !•3. l:
's s.
s

&
g

»'
s

s ll^f I I i

?
s S

U)

i l

l
II

a

i
II

s
? j
3 's

íá^íá íi y N
|§ § 8 S § §

?
s

i l

Fj Ol ^J Í S

i l I l l l

•^1 W ^ o

l 111 1 l
8 § § g 8 8

ro

§
CA M

4^ 0> Q >•S § S 8
§ § § 8 8 §
8

^0) 00 Cd ^J (^3

jllgjl

?!1
l l

s

ai
S3l

^il
'3\

;<'s
M

s

l

i

(U'

H
81
^•^1

l:

!
l
l

a

fi

l

si

g

§
s
2
"

^a
'^

M

l

ě

W

§

T
!1
§1
II

II
C

s1
§•1

l?

l
i

i
l

l

l
C

l:



tO

"<
MiOíOOQ^OlOlťi.OOM"1'

SSS8mmfflg8SS2
!§gSS2'S<SSSSS2
S:;Łs;^SCS3333 SIS1

S g g §é Js!ro ^ ^
u s ^s K

W

l.ÍIIJÍi
!:n:3 l ?1 ;

lilii
11!1
'lij

^llltlil^

JP I Í
II
II

Ilji
s=i. g

llll&i
»>•

& l g.? II
i §• s s: i

l ! JI II i
3 ?§i Si S

§.• 5P B
Í§18 a° 's ?

N< Í:i Stp a)' s8§; li ss i§. ??^i 3. scn sF g1 :il? s'II s s lis 5 S i gls?1 s" g o s s51z. gco •s 3;g &s o s 21 gisg p i sil SJS § §1 gé § c gi lgasil ^ ?sg § s 5 ?1 sg Ni3s ro gs gg
i

z

l 3 3 a s s ^ s^ s|3Hs ssssssslss^ slsSs ^^g ^ ^ ^

.^^^gssgs^^e|||
§8§§S§§§§§S§|13

8

8 "§ S

S 4a* *• a
M<pui<,l^^cn>.

o'8 § S § § § § § §|

s
^
s

N)

S S B
s

(Ds s ^ ^ l j § j j j g g[|

2 o,
u
s

01

s
Fj

Sc^řá^SSSSálí?.
CO Ol 0>

5 g g g s S 3 S 3 g y|S

M ^

s
f

ul

a, s
(O

s
s ^

SS2§g§§§§gg
o CD •^1 4^. N)

S8gSSSK%98
S M N N

Ł ^ S S

SSKsg§y»

?
?

§ 8 § S S 8s•^t

ssss s s s
SK K S é

01 Ol^111
SI?
s s
^ g s sa su; l

ÍllljS

!lalj
l?!.^3 s

lit §,

?9<? s^.•ÍS o D o

ílSř is,sls s
g K S.s
GO

lilil s sm

°i s ^i.% IIKII &R!i ? llil si
lI >l.§)a.

^ s"n s as •ag3, l^ §i 8sis: ďg!J sSi s ?s' s T3N •DB s §^s§5 g l? i§1 l Its: Its§?s §• s li4^. g ^.^.IHg 8s §1 s•o sl 3« ^2g, x^
^S lsr SI o §gi. s §& §11§i! & i =l: Í3, 8i.S5 g 3§ 3s 8i o •s is.C s ggs 9•j)

g 00

•^1 <4 ^ N>00

N
IsBI

^^SSSSSSoáS S|IS|

Jíl
rárá'áíáyráyíi'SSíářá|o i...l iss's'^^^y'^y'^ii's^!^^^^^i^^^'sá^^!sá^á

2

s

g
^
Ř

í\
S K

sil S

s SISSJ

Mj^k At.0)>.rjoi»a>
<pocn^o).^.^?>.ocooocnro|<b'aA|J J l 2 J .Ř S 2 2 S S | .y|J|s|^
§ s § § § § § § § § § 8 S|§

SfésftggStáěggy
u pí _r*o co cn >. u cn ^ o

5

(D g g S g 2 S S 2 é
S ^ o

4^ > <J > M ^1

2Sg2S^»SSgďSS|!í,
Si M m M m ui M ^ M  a>
3i 'S g g S S S É S S! é S | Ł3i

•o

U)

lag S § §l

N>

IcSS 8 § g
is

s g
ai Ki

"S 3 g 8
U» ^. Ot ^1S 8 S

IK g s

y
K

!S!SN;y íi S y
|§ 8 § § g g §

ÍJillJsll

^
CO M

8 § S K
S ě § § 8 8

^oo"s 's s s

11 i ! ! i ! i
O § §CT 2

GO

ygsy g s s
"3 6 S g § a g

a..

?

i

§ s
i l
g
ij

3?5
'ní

§?8
i I
^s

?
s
sg

TI

3 ?
g

§

g

3 s s

i .„
a. ,^11 00 00

5
s 's?
8 §

l
N111

i:
W

i

,ťi

ill

Ill
B
W
ial
l ui lKl

2
II

s s
s ^

g s



2 2
^. u

l ^
li

. l

j
00 M

íi íi
8 8

M

li

5 ^
g 2

I Io

^ >•

II
S 3

" u,

II



s'l
ill

ff.
C
|3

NIS
o. a.

II II

jí
•f

°• 3
g ^s

Itl
o m" <5'
c a a.

'»' o o
l i.1

3T *<

li
11̂1^1
13 "?
lili
M' <
l3 "•I
Ig g
o o
Is II
•K 5"
!*< c

co

§
•^1 >.
O) O

o

o
(D

l

2
I
W

o
(D

i
o

o a a
^ ^5'
± ±^

M A
W ^ <0

O A
ho » ^
^ co o

N) GO
0> 00 •>!
0^0)

o ^

K
M"
a.

8
O)

!
Sil
Ill
l s l
y < o
S 9 o
11'"
l l i
Ill

u s;
?T3

cn

l
u

(D

C
0

s.

l
W
o

s
OJ
in<

§°
°. •<
^
~í
»
(U

W

^

l
1^

cn

Ł?

l
l
g
ě
l

l
l
M



TI
W l <°

z lsi
l
C

II

7,Íls

Úl

Úl

II
C

II

M

K>

li
II

o
m

l
C

l
i
M

31
í\
m

>
D

II
m

SI
zl

li

IBM

IKn

ISá

lsi
lsi
I'gl

gl
§1

s
06

Ití
l"
Si

o

1$.

l.
l
m
>
D

m

2
§
g

551

^

ml

^1

C

l
M

.11
sil
s l
0>

s
Igl
s l

ÍN
?
gII,

g

ji
_^J

o

.'"
§

i,
M

M'

§

l
m

i
!

II
•o

II

l

II
o

l
§1
C
z

II

^1
C

li
N<|
^
C
lsi

?1
0)<|

o

^
3.
3

s'
N)
N

4^.

?

s
A

^

°3

1^1
l! l
1^1

M

ai
i l

|s
Ŵ
§j

g
<á
"'
g

MB

<»•

?
II

Mg
wg u)
5



U)

s
? 3 ? 3I! ?.? ? ? ?: u.

§ § s s § s
s

§ 11§ §
s

§ § 5i'W rs>
u

al s§ l 2
s

W s y T) 2 1 i 000
>J s 2 § co3 2! 5 g s g S

o S
Eá g gI^§ !Ě!. s,s g g K 2 si og Ł 7; s<á K g 0s ě§i 00 g y g sFo Fo gG>

SI s gg l? i O

^. a;Ř s?ío1 .J ES D C»• i a. y ai ss ? y ffa n 's o o ffl o <?i gif gÍS§2. l l s s a gs „ s s 3Í a
sR;| ^'iO) l %g s a l 3.

^ lil
•(k m 0';

'ill
sS. K 3 l a. °! s5. 8Í s SS3Í 7 sl: as g s g; s g?

štít
g^s ^ (D' (O.i: l 5g s 3 i si: v3'g;& a si8;§ N l A

11 S i^ s il s CII §;3 g1&Í1 mgg. 's a ^S 5.sa s s ^ ?.a§ ss gass 5.8.s ~al; 5.M s' l: s ?.? 5?

s l S
g: ^

s § gi l& ? M?a s? 8. 5< s^g oII l il i .2. ss s pl &11 li l §• Ii gsl; (< 3^ & 8 ?l (B3
i S

o. 5.
"^ g.^ B

u.'S
N

1as II s Is i ?H gcrt §ii i =.g §: ss ^ s^ g,g r 3 l8^r Ftg 3 §• s§• ^B, O) s1NW

^ s s a sg i ^ „s s 5 2 aIď I SI I

s
S 11D ? o D o8. ;s s s s3 g 2

0> M
s u

s 9.ssm 8.
?» 4

s 3Si íi s íi 's y ii i; S íi y
§ g § §

íi s yoo ? ?g § § 3 § 8 8 g § § 3 8 8 S 8 § 8 ť
8.il
s

li
§
l í^S s o l01 ^ cos.&ť Bhg g 2 ď y §§§ l § §§ . " . " •s sg g § 8 8 8 § S § § § § 8 § § §8 8

SiM g ss s ^ K K a,
SéS
M
§ s § §

s •'s3  N3 Mcn^ u ^ o
§§§888

O) co

g g ? ?o tó sg 2 s § ^ s s s 8s g s g 8 8s l o s o 5§ § 8 8 § § § 8 §§ 8 8 8 g 8 8 8

s ssg s

i l l
S g B

s s0> M

! a ^ s ěs g g g s s y
^

Úl S o 2íi
s s .§so ? o ? ."g3 5 Si ěs s s s 8 § § § §K §o 3:

i
i

§ ? g ?
M

3?3TK s i s;§é ss ^ ^ t
S 2 S

? ?
's 's S

s o o ^o> oou> ^ Fo~sl N> N

s s s s ^ s S3 ss i3 8 as 9 g? ?^ ? il^ s^ °° s " sŁa KS B ai íA s s go

l

l
l
C
z

l
—

l
C

l:
l
M

i
EU.
3

s
U)
M

í>

o

5



?
"•

? § s §§
^. 00 ^ CD Ol

g g g § g gM ^1 Úl

?!?22 S g S
2<S 'S S S
yg S o o

2g g s s
l l
W M

s s
i lM 's IllK

3 3
g §

'ss K^ ^ s g 'S S s N)

gl l li? KS,?' &ď i l <? ^ o g is B.lilii: l: l: 11si S 32l: ^ til ss3 S. o

l l IIIII! I 3 S & & s s S > s.^i ll l !
N

^ li. ^ I m 3.3t, g. Zi
li lil &1i i S 2l 3^g.i s s <DII i o
g &l:1.1 fb

III! ^ g^t0< o o11^ ss. s' ?;? l i'i s
»

s B lyv i l i!
l lil
l 8 II

s 1l 2.l i.' ^ o

It é i a1 i g3o
lo§ sN s

i i & l.st l l l8g ?1s
§; y

gs o

?3

i

5 S S 5

~2 m m ď ^
cn cn cn cn P N> NJ o

^ N;y M y r^
§ g 8 8 § g

y s

i lilii

Í; M ě

g 8 g S § 8

2

g

íi
§ g §

ta.
y s

§ § §

o
U1CD M ^ U3 U3 S

<D 00

8 l l i l i i y 3
3 2 S S S S S 3 S

iiuM^W^'.M SS
00 ^> (O >. >.

$ .! s I s s Ł s
§ g 's ě g S S g ;§

al

5'
li
U)

i

s
"

|ě 2 S <á
ro

|y íi íá y
18 § 8 8

§

!
§

§
l

is

|s

Is
s

s l 2 B
§ § S 8

(D s s s
s ^ s

i Í l i

K 2 23
s s » s
W W <D O

S g S 2

^ S § s
S 3
U Ol
S ě

s 8
s
M

l.
l̂
M

^

s

«


